

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 勝浦川 徳・新浜本 堤防補強工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		41,041,203		
河川土工		式	1		1,616,870		
掘削工		式	1		371,584		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	30	300.8	9,024		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	320	1,133	362,560		単 2号
盛土工		式	1		229,360		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	40	5,734	229,360		単 3号
法面整形工		式	1		554,886		
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	m2	870	637.8	554,886		単 4号
残土処理工		式	1		461,040		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	340	1,356	461,040		単 5号
法覆護岸工		式	1		20,464,671		
作業土工		式	1		715,380		

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 勝浦川 徳・新浜本 堤防補強工事(1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂	m3	120	1,906	228,720		単 6号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:	m3	110	3,441	378,510		単 7号
基面整正		m2	250	432.6	108,150		単 8号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)	川裏側	式	1		4,261,135		
コンクリート(間知)ブロック積(2号)	ブロック規格:t=350	m2	147	16,770	2,465,190		単 9号
現場打天端コンクリート(4号)	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	10	64,190	641,900		単 10号
現場打天端コンクリート(6号)	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	8	64,190	513,520		単 11号
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:43cm,高さ:25cm	m	86	6,553	563,558		単 12号
現場打小口止コンクリート(2号)	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	0.3	69,970	20,991		単 13号
現場打小口止コンクリート(3号)	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	0.8	69,970	55,976		単 14号
コンクリートブロック工(平ブロック張)	川表側	式	1		6,947,930		
平ブロック張	ブロック規格:控120mm	m2	411	13,730	5,643,030		単 15号
法肩コンクリート		m	106	11,680	1,238,080		単 16号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 勝浦川 徳・新浜本 堤防補強工事(1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
小口止め (1号)		箇所	2	33,410	66,820		単 17号
コンクリートブロック工(平ブロック張)	川裏側	式	1		8,413,666		
平ブロック張	ブロック規格:控120mm	m2	461	13,770	6,347,970		単 18号
法肩コンクリート		m	124	11,680	1,448,320		単 19号
小口止め (2号)		箇所	1	45,820	45,820		単 20号
基礎ブロック (1号)		m	13	16,970	220,610		単 21号
基礎ブロック (2号)		m	54	6,499	350,946		単 22号
石積(張)工		式	1		126,560		
石積	石材種類:雑割石	m2	8	15,820	126,560		単 23号
擁壁護岸工		式	1		9,136,781		
場所打擁壁工		式	1		9,136,781		
張りコンクリート(2号)	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生	m3	97	66,140	6,415,580		単 24号
張りコンクリート(3号)	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生	m3	30	62,870	1,886,100		単 25号

設計内訳書（本01）

工事名	R 5 徳土 勝浦川 徳・新浜本 堤防補強工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
天端コンクリト	標準タイプ	m	51	8,391	427,941		単 26号
天端コンクリト	異形タイプ	m	54	7,540	407,160		単 27号
排水構造物工		式	1		855,087		
排水構造物工		式	1		855,087		
U型水路（1号）		m	63	7,035	443,205		単 28号
U型水路（2号）		m	54	5,903	318,762		単 29号
U型側溝（1号）		m	3	13,450	40,350		単 30号
集水枡（1号）		基	1	52,770	52,770		単 31号
付帯道路施設工		式	1		191,027		
道路付属物工		式	1		45,030		
視線誘導標	視線誘導標規格：Φ70、施工区分：コンクリト建込（穿孔含む）、施工規模：10本未満	本	3	15,010	45,030		単 32号
標識工		式	1		145,997		
標識柱	柱規格：単柱式 径89.1、柱長さ：4.4m、施工規模：2基以下	基	1	88,130	88,130		単 33号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 勝浦川 徳・新浜本 堤防補強工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
標識柱	柱規格:単柱式 径60.5, 柱長さ:4.5m, 施工規模:2基以下	基	1	52,780	52,780		単 34号
標識板	標識板規格:2.0m2未満	枚	1	5,087	5,087		単 35号
構造物撤去工		式	1		678,177		
構造物取壊し工		式	1		537,825		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	230	561.5	129,145		単 36号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	680	538	365,840		単 37号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	3	14,280	42,840		単 38号
運搬処理工		式	1		140,352		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	30	1,749	52,470		単 39号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	30	2,760	82,800		単 40号
現場発生汚泥		式	1		5,082		内 1号
仮設工		式	1		8,098,590		
工事用道路工		式	1		6,841,290		

設計内訳書（本01）

工事名	R 5 徳土 勝浦川 徳・新浜本 堤防補強工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	260	5,734	1,490,840		単 41号
仮設舗装		m2	420	1,860	781,200		単 42号
土のう	大型土のう規格:	袋	400	7,919	3,167,600		単 43号
仮設防護柵工		m	145	6,846	992,670		単 44号
土砂等運搬		m3	260	1,573	408,980		単 45号
交通管理工		式	1		1,257,300		
交通誘導警備員		人日	90	13,970	1,257,300		単 46号
直接工事費		式	1		41,041,203		
共通仮設		式	1		4,993,000		
共通仮設費		式	1		610,000		
技術管理費		式	1		610,000		
土質等試験費		式	1		610,000		内 2号
共通仮設費（率計上）		式	1		4,383,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 勝浦川 徳・新浜本 堤防補強工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		46,034,203		
現場管理費		式	1		12,450,000		
工事原価		式	1		58,484,203		
一般管理費等		式	1		10,601,797		
工事価格		式	1		69,086,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		6,908,600		
工事費計		式	1		75,994,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	現場発生汚泥							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
処分費(t)		t	0.42	12,100	5,082			
合計					5,082			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	土質等試験費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
土質等試験費(一式入力)	610千円	式	1		610,000			
合計					610,000			

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	300.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	300.8	300.8		
合計						300.8		
単価						300.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,133
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,133	1,133		
合計						1,133		
単価						1,133	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,734
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,734	5,734		
合計						5,734		
単価						5,734	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	637.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,有り,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	637.8	637.8		
合計						637.8		
単価						637.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,356
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,3.0km以下	m3	1	1,356	1,356		
合計						1,356		
単価						1,356	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,906
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,上記以外(小規模),全ての費用	m3	1	1,906	1,906		
合計						1,906		
単価						1,906	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:	単位	m3	単位数量	1	単価	3,441
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,441	3,441		
合計						3,441		
単価						3,441	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	432.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	432.6	432.6		
合計						432.6		
単価						432.6	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート(間知)ブロック積(2号)	ブロック規格:t=350	単位	m2	単位数	147	単価 16,770
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満,無し,無し, 空積,再生砕石 RC-40, 0. 517m3/m2	m2	147	16,320	2,399,040	
	硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65		m	17	567	9,639	
	吸出し防止材設置		m2	49	754. 4	36,965. 6	
	目地板	30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	5	3,627	18,135	
	合計					2,463,779. 6	
	単価					16,770	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	現場打天端コンクリート(4号)	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	64,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1	61,190	61,190		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	3,000	3,000		
合計						64,190		
単価						64,190	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	現場打天端コンクリート(6号)	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	64,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1	61,190	61,190		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	3,000	3,000		
合計						64,190		
単価						64,190	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:43cm,高さ:25cm	単位	m	単位数量	10	単価	6,553
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉),有り,一般養生・特殊養生(練炭)	m3	0.83	75,940	63,030.2		
生コンクリート 小型車割増4t車			m3	0.83	3,000	2,490		
合計						65,520.2		
単価						6,553	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	現場打小口止コンクリート(2号)	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	69,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉),一般養生	m3	1	66,970	66,970		
生コンクリート 小型車割増4t車			m3	1	3,000	3,000		
合計						69,970		
単価						69,970	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	現場打小口止コンクリート(3号)	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	69,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1	66,970	66,970		
	生コンクリート 小型車割増 4t車		m3	1	3,000	3,000		
	合計					69,970		
	単価					69,970	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	平ブロック張	ブロック規格:控120mm	単位	m2	単位数量	411	単価	13,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ブロック張	150kg/個以上,平ブロック各種,不要,不要,有り,有り,5.0個を超え15.0個以下	m2	411	13,380	5,499,180		
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	212	578.5	122,642		
	目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	4	4,749	18,996		
	合計					5,640,818		
	単価					13,730	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	法肩コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	11,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1.3	35,420	46,046		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	5.2	8,573	44,579.6		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	6.7	1,273	8,529.1		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),差筋及び杭頭処理	t	0.059	174,900	10,319.1		
基面整正			m2	6.7	432.6	2,898.42		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.1	4,749	474.9		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1.3	3,000	3,900		
	合計					116,747.12		
	単価					11,680	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	小口止め (1号)		単位	箇所	単位数量	1	単価	33,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.2	35,420	7,084		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	3	8,573	25,719		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0.2	3,000	600		
合計						33,403		
単価						33,410	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	平ブロック張	ブロック規格:控120mm	単位	m2	単位数量	461	単価	13, 770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ブロック張	150kg/個以上, 平ブロック各種, 不要, 不要, 有り, 有り, 5. 0個を超え15. 0個以下	m2	461	13, 380	6, 168, 180		
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	264	578. 5	152, 724		
	目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	5	4, 749	23, 745		
	合計					6, 344, 649		
	単価					13, 770	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	法肩コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	11,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1.3	35,420	46,046		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	5.2	8,573	44,579.6		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	6.7	1,273	8,529.1		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),差筋及び杭頭処理	t	0.059	174,900	10,319.1		
基面整正			m2	6.7	432.6	2,898.42		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.1	4,749	474.9		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1.3	3,000	3,900		
	合計					116,747.12		
	単価					11,680	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	小口止め (2号)		単位	箇所	単位数量	1	単価	45,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.3	35,420	10,626		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	4	8,573	34,292		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0.3	3,000	900		
合計						45,818		
単価						45,820	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	基礎ブロック (1号)		単位	m	単位数量	10	単価	16,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1.9	35,420	67,298		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	10	8,573	85,730		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュラジ 40~0,全ての費用	m2	7.5	1,168	8,760		
基面整正			m2	5	432.6	2,163		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1.9	3,000	5,700		
	合計					169,651		
	単価					16,970	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	基礎ブロック (2号)		単位	m	単位数量	10	単価	6,499
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.43	35,420	15,230.6		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	5.3	8,573	45,436.9		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュラジ 40~0,全ての費用	m2	1.8	1,168	2,102.4		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.04	3,627	145.08		
基面整正			m2	1.8	432.6	778.68		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0.43	3,000	1,290		
	合計					64,983.66		
	単価					6,499	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	石積	石材種類: 雑割石	単位	m2	単位数量	1	単価	15,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	石積(張)	積工, 練石, 雑割石	m2	1	12,020	12,020		
	石積(張)(材料費)	雑割石	m2	1	3,800	3,800		
	合計					15,820		
	単価					15,820	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	張りコンクリート(2号)	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費: 一般養生	単位	m3	単位数量	97	単価	66,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート(場所打擁壁)	18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	97	25,360	2,459,920		
	型枠	一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	277	8,573	2,374,721		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25,一般構造物,10t未満, 無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10% 未満含む),差筋及び杭頭処理	t	0.295	172,800	50,976		
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	379	578.5	219,251.5		
	足場工	単管傾斜足場,不要,標準(1.0)	掛m2	299	3,250	971,750		
	目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	10	4,749	47,490		
	生コンクリート 小型車割増 4t車		m3	97	3,000	291,000		
	合計					6,415,108.5		
	単価					66,140	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	張りコンクリート(3号)	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費: 一般養生	単位	m3	単位数量	30	単価	62,870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート(場所打擁壁)	18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	30	25,360	760,800		
	型枠	一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	75	8,573	642,975		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25,一般構造物,10t未満, 無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10% 未満含む),差筋及び杭頭処理	t	0.115	172,800	19,872		
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	147	578.5	85,039.5		
	足場工	単管傾斜足場,不要,標準(1.0)	掛m2	84	3,250	273,000		
	目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	3	4,749	14,247		
	生コンクリート 小型車割増 4t車		m3	30	3,000	90,000		
	合計					1,885,933.5		
	単価					62,870	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	天端コンクリート	標準タイプ	単位	m	単位数量	10	単価	8,391
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1.4	25,360	35,504		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	5.1	8,573	43,722.3		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.1	4,749	474.9		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1.4	3,000	4,200		
合計						83,901.2		
単価						8,391	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	天端コンクリート	異形タイプ	単位	m	単位数	10	単価	7,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1.1	25,360	27,896		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	5.1	8,573	43,722.3		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.1	4,749	474.9		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1.1	3,000	3,300		
合計						75,393.2		
単価						7,540	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	U型水路 (1号)		単位	m	単位数量	63	単価	7,035
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372,240 240×240×600,無し,無し,有り,再生クラッシュラン 40~0,0.3	m	63	6,326	398,538		
U形用蓋(2種) 240 33×10×60			枚	23	1,940	44,620		
合計						443,158		
単価						7,035	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	U型水路 (2号)		単位	m	単位数量	1	単価	5,903
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,側溝(各種),L=600mm,60kg/個以下,無し,無し,有り,再生クラッシュラン 40~0,0.39m3/10m	m	1	5,903	5,903		
合計						5,903		
単価						5,903	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	U型側溝 (1号)		単位	m	単位数量	10	単価	13,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372,300B 300×300×600,無し,無し,有り,再生クラッシュラン 40~0,0	m	10	9,209	92,090		
側溝蓋 (場所打ちU型側溝) C2-B300			枚	20	2,120	42,400		
合計						134,490		
単価						13,450	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	集水枡 (1号)		単位	基	単位数量	1	単価	52,770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水枡・街渠枡(本体)		18-8-40(高炉),0.20m3以上0.22m3以下,バック杓(クレーン機能付)打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	37,370	37,370		
材料費(枚)			枚	1	15,400	15,400		
合計						52,770		
単価						52,770	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	視線誘導標	視線誘導標規格:Φ70,施工区分:コンクリート建込(穿孔含む),施工規模:10本未満	単位	本	単位数量	1	単価	15,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (視線誘導標設置)		コンクリート建込(穿孔含む),手間+材料費,両面,反射体径φ100以下 支柱径φ34,標準,10本未満,無,無	本	1	15,010	15,010		
合計						15,010		
単価						15,010	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	標識柱	柱規格:単柱式 径89.1,柱長さ:4.4m,施工規模:2基以下	単位	基	単位数量	1	単価	88,130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ89.1,2基以下,無,無,無,有,下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(白色)	基	1	88,130	88,130		
合計						88,130		
単価						88,130	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	標識柱	柱規格:単柱式 径60.5,柱長さ:4.5m ,施工規模:2基以下	単位	基	単位数量	1	単価	52,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ60.5,2基以下, 無,無,無,有,下地亜鉛メッキ+静電粉体 塗装(白色)	基	1	52,780	52,780		
合計						52,780		
単価						52,780	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	標識板	標識板規格:2.0m2未満	単位	枚	単位数量	1	単価	5,087
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無,2基以下,無,無	基	1	5,087	5,087		
合計						5,087		
単価						5,087	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	561.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	561.5	561.5		
合計						561.5		
単価						561.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	538
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	538	538		
合計						538		
単価						538	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	14,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,必要,有り,5.7以下	m3	1	14,278	14,278		
合計						14,278		
単価						14,280	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,749
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(対策不要厚15cm超)又は必要,有り,5.5km以下,全ての費用	m3	1	1,749	1,749		
合計						1,749		
単価						1,749	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,760	2,760		
合計						2,760		
単価						2,760	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,734
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,734	5,734		
合計						5,734		
単価						5,734	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	仮設舗装		単位	m2	単位数量	1	単価	1,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	452.3	452.3		
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 30mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	1,407	1,407		
合計						1,859.3		
単価						1,860	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	土のう	大型土のう規格:	単位	袋	単位数量	1	単価	7,919
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,257	7,257		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	661.7	661.7		
合計						7,918.7		
単価						7,919	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	仮設防護柵工		単位	m	単位数量	1	単価	6,846
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フレキスト基礎ブロック		m	1	4,358	4,358		
	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	コンクリート建込, Gr-B-2B 塗装品, 100m以上(標準), 無, 無, 無	m	1	2,488	2,488		
	合計					6,846		
	単価					6,846	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	1,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模, ハックホウ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 3.0km以下	m3	1	1,356	1,356		
	積込(ルース)	土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	216.6	216.6		
	合計					1,572.6		
	単価					1,573	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円／人日	